

دورقمی شدن آمار مرگ‌های کرونایی در کشور

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳ بیمار مبتلا به کرونا در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۴۷۷ نفر رسید. بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز۲۳ تا روز ۲۴ تیرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۷۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۵۶۵ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۷۰ هزار و ۲۳ نفر رسید.

متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۴۷۷ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون ۶۷ هزار و ۱۶۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشریح کرد:

ظرفیت‌های جدید در تامین دارو



عین‌اللهی خاطرنشان کرد: ما متعقید باید اقدامی صورت گیرد که مردم نه تنها به تامین داروی خود موفق شوند بلکه صنایع دارویی ما نیز پیش از پیش و با قوت به فعالیت خود ادامه دهد. وی ادامه داد: از سوی دیگر برخی از داروهای ضروری مردم مثل داروی بیماران مبتلا به دیابت و فشار خون تحت پوشش بیمه قرار نداشتند، بنابراین طرح جامعی به نام «دارویار» را راه اجرا کردیم،وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:

اخبار کوتاه

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران:
برونده متخلفان پالادیم در دست
هیات تخلفات قرار گرفت

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران گفت: پرونده افرادی که مجوز پالادیم را صادر کرده اند و یا اینکه ناظر آن بوده و از آن جلوگیری نکرده اند به هیات تخلفات فرستاده شده است تا در مورد آنها تصمیم گیری شود.

به گزارش امتیاز، داود گودرزی رئیس بازرسی شهرداری تهران گفت: رای ماده صد که سال ها صادر شده بود در این دوره اجرا شد و تونل زیر زمین مسدود و پلی که بین دو مجموعه زده شده بود تخریب شد. او تأکید کرد: در گام دوم پرونده متخلفین وقت که این مجوزها را داده بودند جلوی چشم آنها این تخلفات انجام شده به هیات تخلفات فرستاده شده است تا با آنها برخورد شود و مصمم به این هستیم که حق و حقوق شهر و مردم رعایت شود و کسی به حريم شهری مردم تعرض نکند

رئیس بازرسی شهرداری تهران در خصوص مافیای دست فروشی در منطقه یک گفت: در مکان های مختلف شهر، معضل دستفروش ها را داریم که برخی جایی را دارند که در آنجا دستفروشی می کنند اما آنجا را به عنوان ملک خودشان به حساب می آورند. در واقع پس از گذشت سال ها و گذر زمان این حق را برای خودشان قائل شده اند که آنجا را بفروشند. او با تأکید بر اینکه در حال حاضر پیگیر این ماجرا هستیم تأکید کرد: محله به محله و منطقه به منطقه این موضوع را رصد می کنیم و از جاهای شلوغ تر هم شروع کردیم و سازمان ساماندهی مشاغل نیز به عنوان متولی این موضوع را در دستور کار خود قرار داده است.گودرزی تصریح کرد: اخیرا بحث تجریش و ۱۵ خرداد را آغاز کرده ایم و در کنار آن تلاش داریم که جایی را برای این کسبه شریف فراهم کنیم تا آنها با خیال راحت تر و کم هزینه تر شغل خود را داشته باشند و محلی برای درآمد آنها باشد و در مسیر تردد مردم نیز قرار نداشته باشد.

به منظور ارائه خدمات شهری بیشتر به شهروندان:
میز خدمت در مساجد منطقه ۱۴ پاست

میز خدمت دیگر به منظور اجرای فعالیت های مختلف فرهنگی و اجتماعی، افزایش سرانه های شهری و ارائه خدمات کیفی به شهروندان دارالمومنین تهران برپا شد.

به گزارش امتیاز، محمد امین سالاری پور شهردار منطقه به دنبال دیدارهای مردمی با محوریت مساجد و به منظور بهبود ارتقای زندگی در منطقه،در مسجد نیک عهد پاسخگوی درخواست های شهروندان شد.

سالاری پور در این دیدار مردمی که با همراهی معاونین،نهادهای خدمت رسان،مدیران شهری و معتمدان مردم انجام شد،ضمن بررسی مشکلات و پیشنهادهات مطرح شده از سوی شهروندان،حضور در محلات و مساجد را موجب تحقق همدلی بین مردم و مدیریت شهری دانست. وی با اشاره به برنامه ریزی برای فعالیت ها در حوزه های فضای سبز،ترافیکی،فرهنگی و اجتماعی بر انجام فعالیت های کیفی تر و طبق نیاز منطقه،برای ارائه خدمات به شهروندان منطقه ۱۴ تأکید کرد.

بازدید شهردار منطقه ۱۹ از روند پیشرفت پروژه احداث بوستان ایرانیان در ناحیه سه
شهردار منطقه ۱۹ با همراهی مدیردفتر ایشان در راستای تسریع در بهره برداری از پروژه احداث بوستان ایرانیان در ناحیه سه از این بوستان بازدید کردند. **به گزارش امتیاز،** مهدی هدایت در این بازدید با اشاره به پیشرفت ۹۵ درصدی عملیات احداث بوستان ایرانیان افزود: فاز نخست این بوستان با هفت مسیر مختلف پیاده روی، مسیر ویژه دوچرخه، مسیر ویژه نابینایان، آب نما، زمین بازی کودکان و زمین ورزشی چند منظوره درحال احداث است و به زودی با حضور شهردار تهران افتتاح و مورد بهره برداری قرار می گیرد. در ادامه این بازدید هدایت با حضور در خیابان مهران کوچه لاله یکم از عملیات بهسازی این معبر که با صرف ۲۰۰ تن آسفالت انجام شده دیدن کرد .

رئیس پلیس پایتخت:

اولویت کار پلیس پایتخت بر خورد با بی حجابی و بدحجابی است



در فضای حقیقی و مجازی در مقابل کسانی که عفت عمومی جامعه را به چالش می‌کشند ایستادیم و همواره از آمران به معروف و ناهیان از منکر دفاع همه جانبه داشته و خواهیم داشت.رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد که اجرای طرح مقابله با بی‌حجابی و بدحجابی در دستورکار پلیس قراردارد.

سردار حسین رحیمی با تأکید بر اینکه دشمنان به دنبال مقابله جدی با مساله عفاف و حجاب و زودن این مهم هستند، گفت: با قدرت و تدبیر و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته طرح برخورد با بی‌حجابی و بدحجابی در دستورکار قرار دارد.

رحیمی با تأکید بر اینکه با مظاهر علنی جرم و فساد توانان برخورد خواهیم کرد، گفت: پلیس خود را در مقابل سلامت جامعه مسئول می‌داند و در همین راستا با هرگونه هنجارشکنی و قانون‌شکنی برابر قانون و مقررات مقابله و برخورد خواهد کرد.وی با تأکید بر لزوم اجرای فریضه امر به معروف و نهی از منکر در جامعه و اینکه همه باید خود را در مقابل اجرای این فریضه مسئول بدانند، افزود: با قدرت و اقتدار در مقابل سارقان، قاچاقچیان، خرده فروشان و عمده فروشان مواد مخدر، اخلاق گران بازار ارز ایستادایم و همواره از آمران به معروف و ناهیان از منکر دفاع همه جانبه داشته و خواهیم داشت. همچنین بر اساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی پلیس، در پایان این مراسم از ۵۰ نفر از تلاش گران عرصه اجرای طرح امنیت اجتماعی و اخلاقی با اهدا لوح تقدیر و پاداش نقدی قدرانی شد.

۴۳۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۲ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۵۰۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر چهار شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

مقرر شد در این مرحله به سراغ داروهای وارداتی نرویم، وی با بیان اینکه داروهای ما دو دسته هستند، گفت: اول داروهایی که صرفاً وارداتی هستند و در داخل هیچ گونه عملی روی آن‌ها انجام نمی‌شود و دسته دوم داروهایی که با استفاده از مواد اولیه وارداتی ساخته شده و پس از تولید در کارخانه‌های ما بسته‌بندی می‌شوند.وزیر بهداشت افزود: داروهای وارداتی چون به دلار خریداری می‌شوند، اگر قرار باشد با ارز آزاد دیده شوند، جهش قیمتی بالایی خواهند داشت، بنابراین در این مرحله این داروها با همان نرخ قبلی عرضه خواهند شد. از این رو داروها و لوازم پزشکی وارداتی در این طرح وارد نشده و ما آن‌ها را به همان شکل گذشته توزیع خواهیم کرد. عین اللهی افزود: با صحبت‌هایی که با شرکتهای وارد کننده شده، هزینه‌های این اقدام پایین‌تر هم آمده است.

شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۷۷

بالایی است، در اولویت قرار دادیم و برخی از داروها هم وجود دارد که تحت پوششی بیمه بوده و اکنون نیز هست اما پوشش آن‌ها خیلی ضرورتی ندارد و مردم هم خیلی برای آن‌ها مراجعه نمی‌کنند اما حجم آماری ایجاد می‌کنند.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ما این ۱۰۰ قلم دارو را عمدتا از داروهای انتخاب کردیم که مورد نیاز روزمره مردم است و در وهله نخست تحت پوشش بیمه قرار گرفتند، گفت: این مژده را به مردم می‌دهیم که در مرحله دوم نزدیک به ۲۳۶ داروی دیگر را هم تحت پوشش بیمه قرار خواهیم داد.

تصمیم گیری شورای بیمه در خصوص پوشش بیمه ای ۳۶۶ قلم دارو

وی ادامه داد: ظرف یکی دو هفته آینده با کارهای کارشناسی مورد نیاز در شورای بیمه نزدیک به ۳۶۶ قلم دارو را تحت پوشش بیمه اضافه خواهیم کرد.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اهمیت این موضوع به این دلیل است که این داروها، مانند داروهای فشار خون، داروهایی هستند که مردم به صورت روزمره به آنان نیاز دارند؛ این که به مردم گفته شود شما حق دارید دارو را ازاد از داروخانه خریداری کنید، منطقی نیست. وی تأکید کرد: ما برخی از داروهای سکن را نیز جزو داروهای تحت پوشش بیمه قرار دادیم؛ چرا که در این طرح نیاز مردم اهمیت بالایی دارد.

تکلیف داروهای وارداتی در طرح دارویار

دکتر عین‌اللهی با بیان اینکه داروهای وارداتی که نمونه داخلی ندارند در طرح دارویار گنجانده نشده است، گفت: داروهای وارداتی در صورتی که بخواهد تغییر قیمت پیدا کند

گوشت‌های قربانی شده به کجا داده می‌شود:

ایرانی‌ها در حج چقدر قربانی کردند؟

بخشی از گوشت‌های قربانی‌شده به حاجی‌ها و فقیران حاضر در منا داده می‌شود و باقی گوشت‌ها هم از راه‌های دریایی و زمینی به کشورهای فرستاده می‌شود. مسؤول اجرایی طرح قربانی در حج ۱۴۰۱ خبر داد: «بیش از ۲۸ هزار رأس دام در حج اسمال از سوی زائران ایرانی قربانی شده است.» به روال هر سال، گوشت‌های قربانی حج از سوی بانک توسعه اسلامی بین کشورهای فقیر توزیع می‌شود.

به گفته عبدالعظیم رضائیا، مسؤول اجرایی طرح قربانی در حج اسمال، قربانی توسط ۱۶ استان به همراه ۲۳ نفر عضو ستادی با رعایت جانب شرعی انجام شده است. مسؤول اجرایی طرح قربانی در حج همچنین گفت که هر ذبح در روز عید قربان حدود یک هزار رأس قربانی را ذبح کرده است.رضائیا اضافه کرد که جمهوری اسلامی ایران اولین کشوری بود که با همکاری بانک توسعه اسلامی وارد طرح متمرکز قربانی شد و تنها کشوری است که سالن اختصاصی برای ذبح دارد و امر قربانی توسط دایچین ایرانی انجام می‌شود و یک پزشک هم در جمع دایچین برای انجام امور درمانی حضور دارد.قربانی و ذبح دام در حج زیر نظر بانک توسعه اسلامی انجام می‌شود، روال مصرف و توزیع گوشت‌های قربانی شده نیز طبق توضیح این بانک بر این است که «توزیع گوشت‌های قربانی‌شده پس از معاینه از همان روز عید (قربان) شروع می‌شود. بخشی از گوشت‌های قربانی‌شده به حاجی‌ها و فقیران حاضر در منا داده می‌شود و باقی گوشت‌ها هم از راه‌های دریایی و زمینی به کشورهای فرستاده می‌شود.»ایران در حج ۹۸ از عربستان خواست که گوشت‌های ذبح شده را به کشور برگرداند. این موضوع از سوی نماینده وقت ولی فقیه در امور حج پیگیری می‌شد. پیشنهاد این بود که گوشت‌های مربوط به قربانی زائران ایرانی توسط کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزستی در داخل ایران توزیع شود. در همان سال امام ربیس وقت سازمان حج و زیارت پس از مذاکره و توافق با عربستان، اعلام کرد که انتقال گوشت‌ها به ایران از راه هوایی مقرون به‌صرفه نبوده و کشتی مجهر به بخجال مناسب هم وجود ندارد و به همین دلیل، انتقال گوشت‌های قربانی حجاج به ایران منتفی شد.

گوشت‌های قربانی حج هر سال زیر نظر بانک توسعه اسلامی بین کشورهای محروم توزیع می‌شود، کشورهای چون افغانستان، پاکستان، مالی، نیجر، سودان، سنگال، جیبوتی، سومالی، کنیا، دارالسلام، تانزانیا، کومور، موزامبیک، بنگلادش، موریتانی، سیگال، سیرالئون، البانی و بوسنی، بانک توسعه اسلامی چند سال پیش یک بار گفته بود که بخشی از گوشت‌های قربانی حج به ایران هم می‌رسد، اما مقامات حج ایران آن را تکذیب کردند و گفتند ایران سال‌هاست پیگیر انتقال گوشت‌های ذبح‌شده توسط زائران ایرانی به کشور بوده، اما تا امروز این اتفاق رخ نداده است.

بعد از گذشت دو سال و نیم از شروع کرونا و تجربیات شش پیک قبلی:

زیرسویه جدید امیکرون کُشنده است؟



بسیار بالای انتقال آن در صورت عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی تعداد افراد زیادی را درگیر خواهد کرد و این روزها در بیماران شاهد ابتلای همزمان چندین عضو خانواده هستیم، و با اینکه خوشبختانه این نوع جدید ویروس درگیری شدید ربوی کمتری دارد اما هنوز می‌تواند برای افرادی که ضعف سیستم ایمنی دارند مثل سالمندان و افراد مبتلا به دیابت و بیماری‌های مزمن و باردار خطرناک و بعضا کشنده باشد. لذا از تمام هم وطنان خواهشمندیم با رعایت موارد بهداشتی و قرنطینه و تزریق دوزهای یادآور واکسن ما را در مهار این پیک بیماری و گذشتن از آن با کمترین میزان خسارت یاری کنند.

■ **دکتر حامد مقدم‌منش- متخصص داخلی**

بعد از گذشت دو سال و نیم از شروع کرونا و تجربیات شش پیک قبلی از این ویروس، پیش بینی آغاز شروع طغیان دوباره این بیماری برای کادر درمان اصلا کار دشواری نیست.

متأسفانه از چند روز پیش تمام علائم و نشانه‌های شروع پیک هفتم را در اورژانس‌های کشور می‌توان دید . آن هم در زمانی که به عقیده بسیاری از مردم تصور می‌شد که کم کم سایه نخس این بیماری در حال کم‌رنگ شدن است و دستورات بهداشتی از جمله ماسک زدن و رعایت فاصله اجتماعی و تزریق دوزهای یادآور واکسن به کمترین میزان خود رسیده بود.

متأسفانه بنده و سایر همکارانم در طی چند روز قبل با افزایش ناگهانی مراجعان و بستری‌ها مواجه شدیم و تخت‌های سایر بخش‌های بیمارستان به سرعت جای خود را به بیماران کرونایی می‌دهند.

این زیرسویه جدید اومیکرون به نام (BA۴ و BA۵) بیشتر با علائم مشابه آنفلوآنزا و سرماخوردگی به شکل آب ریزش بینی بدن درد، تب، ضعف و بی‌حالی،گلو درد و سرفه و بعضا مشکلات گوارشی به صورت اسهال و استفراغ ظاهر پیدا می‌کند و درگیری ربوی به نسبت کمتری دارد. متأسفانه به علت سرعت